[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2017
                     г. Норильск
                   № 512
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                         от 02.11.2016 № 532
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих учреждения культуры, спорта, общего и дошкольного образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 02.11.2016    № 532 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих учреждения культуры, спорта, общего и дошкольного образования» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить Постановление новым пунктом 4 следующего содержания:

«4. Осуществлять оплату труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих учреждения культуры, спорта, общего и дошкольного образования в пределах утвержденного фонда оплаты труда.».
1.2. Пункты 4 - 6 Постановления считать пунктами 5 - 7 соответственно.
2. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих учреждения культуры, спорта, общего и дошкольного образования, утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. Абзац первый пункта 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - отпуск) продолжительностью не менее 14 календарных дней руководителям, специалистам и служащим (категория определяется согласно штатному расписанию) учреждения, на основании их личных заявлений производится единовременная выплата к отпуску (далее - единовременная выплата). Единовременная выплата производится не более одного раза в течение календарного года.».
2.2. Абзацы шестой и седьмой пункта 4.4 Положения изложить в следующей редакции:

«Если руководитель, специалист и служащий (категория определяется согласно штатному расписанию) учреждения, получивший в текущем календарном году единовременную выплату к отпуску, увольняется, перерасчет суммы единовременной выплаты к отпуску не производится.

Если руководитель, специалист и служащий (категория определяется согласно штатному расписанию) учреждения, не использовавший в текущем календарном году единовременную выплату к отпуску, уходит в отпуск с последующим увольнением, то в данном календарном году единовременная выплата производится в размере, пропорциональном количеству полных календарных месяцев его работы в данном календарном году.».
2.3. Абзац седьмой пункта 4.7 Положения изложить в следующей редакции:

«Ккв - коэффициент повышения заработной платы, который составляет для работников учреждения - 1,6.».
2.4. В абзаце первом пункта 4.9 Положения слова «приложению № 1» заменить словами «приложениям № 1 - 3».
2.5. Пункт 4.9 Положения дополнить новыми вторым и третьим абзацами следующего содержания:

«Критерии оценки результативности и качества труда для установления ежемесячных выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ, предусмотренные приложением № 1-3 к настоящему Положению, могут детализироваться, конкретизироваться, дополняться и уточняться в положении об оплате труда учреждения, но в пределах определенного приложениями № 1 - 3 к настоящему Положению количества баллов по соответствующей должности.

В Положении учреждения не допустимы критерии оценки (например, «выполнение дополнительных обязанностей, не предусмотренных должностной инструкцией»), отражающие работу, оплата которой должна осуществляться в соответствии с разделом 3 настоящего Положения.».
2.6. Абзацы второй-пятый пункта 4.9 Положения считать абзацами четвертым-седьмым соответственно.

2.7. В пункте 4.10 Положения слова «приложении № 2» заменить словами «приложении № 4».

2.8. В строке «Вахтер, гардеробщик, грузчик, дворник, плотник, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, сторож, уборщик служебных помещений» приложения № 3 к Положению цифру «5» заменить цифрой «10».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

Глава города Норильска

 Р.В. Ахметчин